Estado de São Paulo

         CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Requerimento Nº 370/2025

REQUEIRO A REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA NO DIA 11 DE JULHO DE
2025, ÀS 18H30MIN, NO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL, COM A
FINALIDADE DE TRATAR DAS PROBLEMÁTICAS EXISTENTES NO BAIRRO
PARAÍSO DA CACHOEIRA.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

Nos termos do artigo do Regimento Interno desta Casa Legislativa, REQUEIRO,
após ouvido o Plenário, a realização de Audiência Pública no dia 11 de julho de 2025,
às 18h30min, no Plenário da Câmara Municipal, com a finalidade de tratar das
problemáticas existentes no bairro Paraíso da Cachoeira.

A Audiência Pública tem por objetivo promover o debate e buscar soluções
conjuntas para questões que vêm sendo constantemente relatadas por moradores da
localidade, em especial:

 Falta de conservação e manutenção das ruas do bairro;
 Necessidade de poda e erradicação de árvores que oferecem riscos à segurança

pública e ao meio ambiente urbano;
 Deficiências na coleta regular de lixo;
 Acúmulo de resíduos provenientes de podas e galhos.

Diante da complexidade das demandas e da necessidade de diálogo intersetorial,
REQUER-SE que a Câmara Municipal proceda à notificação e convite oficial às
seguintes Secretarias Municipais, para que designem representantes aptos a participar
da audiência e contribuir com esclarecimentos e propostas:

 Secretaria Municipal de Meio Ambiente
 Secretaria Municipal de Obras e Habitação Popular
 Secretaria Municipal de Agricultura
 Secretaria Municipal de Serviços Municipais

Solicita-se, ainda, a ampla divulgação da presente audiência por meio dos canais
oficiais da Câmara Municipal, visando garantir a participação popular e assegurar a
transparência dos atos públicos.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
48

9/
20

25
 -

 1
3/

06
/2

02
5

-
13

:1
9

-
0F

C
T

-K
W

4Y
-3

Z
B

B
-1

V
E

D

               Estado de São Paulo

         CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 16 de junho de 2025.

Vereador Marcos Paulo Cegatti

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
48

9/
20

25
 -

 1
3/

06
/2

02
5

-
13

:1
9

-
0F

C
T

-K
W

4Y
-3

Z
B

B
-1

V
E

D

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0FCTKW4Y3ZBB1VED, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 0FCT-KW4Y-3ZBB-1VED

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
48

9/
20

25
 -

 1
3/

06
/2

02
5

-
13

:1
9

-
0F

C
T

-K
W

4Y
-3

Z
B

B
-1

V
E

D

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0FCTKW4Y3ZBB1VED
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0FCTKW4Y3ZBB1VED
		2025-06-13T13:19:43-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura